
ČESKOBRATRSKÁ  CÍRKEV  EVANGELICKÁ  
Celocírkevní kantor  

Na Chaloupkách 172,   768 72   Chvalčov 
Tel.  573 378 607     e-mail: cckantor@srcce.cz     Mobil: 737 506 119 

       
Všem sborům a kazatelským stanicím ČCE 

Takto volá sám Syn Boží: 
Pojďte ke mně pracovití, 

kdož pro hříchy truchlíte, 
mladí, staří, muži, ženy, 

pomohu vám z odsouzení, 
ve mně odpočinete. 

(Evangelický zpěvník, č. 387) 
  

Letní kurzy pro varhaníky (mládež, střední generace, senioři)   
 
Ve středisku Sola gratia v Bystřici pod Hostýnem pořádáme tři kurzy , na které se mohou přihlásit varhaníci a  
doprovazeči bohoslužebného zpěvu, hrající na klávesové nástroje (klavír, klávesy, digitální piano, harmonium). 
Kurz je určen jak mladším, tak i starším muzikantům, začátečníkům i pokročilým, kteří by v letním času uvítali 
několik dnů aktivního odpočinku v evangelickém středisku, nacházejícím se na úpatí mystické hory Hostýn. Zde se 
budeme věnovat varhanním předehrám a doprovodům písní z Evangelického zpěvníku.  
 

Program kurzů se bude vztahovat k nově vydanému sborníku Chvalčovské miniatury (vyd. Kalich 2010): 
- užitečné praktické rady, které se týkají interpretace písňových předeher a doprovodů 
- základní hymnologické informace zpracovaných písní 
- tipy pro tzv. střídavý doprovod 
- plánovaní smysluplného cvičení 
- autorský komentář k jednotlivým formám a žánrům    
- objevování méně známých (ale zato krásných) písní z Evangelického zpěvníku  
- tvůrčí prostředí, zpívající přátelské společenství a radost z rozmanitosti církevní hudby   
- procházka chvalčovským údolím, tzv. bránou Hostýnských vrchů, kde protéká říčka Bystřička, plná splávků 

a romantických zákoutí (lehká pěší turistika).     
 
Termíny kurzů:  

kurz pro mládež od 5. - 8. července 2010 
kurz pro střední generaci od 8. - 11. července 2010 

kurz pro seniory od 11. - 14. července 2010 
 
Zahájení všech kurzů je naplánováno na 16:30 hod. v den příjezdu. Každý kurz ukončíme společným obědem. 
Ubytování (3 noclehy) i stravování budeme mít zajištěné v Sola gratia (1.den večeře, 2. a 3. den plná penze, 4.den 
snídaně s obědem). Poplatek na jeden kurz, včetně ubytování a stravování, je buď 1.440 Kč na osobu (pro ubytované 
v chaloupce), nebo 990 Kč na osobu (pro ubytované v tzv. kuželně, více informací najdete na www.sola.cz). Platí se 
až na místě. Každý uchazeč obdrží písemné potvrzení, které může předložit ve svém sboru k případnému proplacení 
výdajů, spojených s tímto kurzem (poplatek kurzu a cestovné). Na každý kurz přijímáme max. 24 účastníků! 
Zájemci nechť se písemně přihlašují co nejdříve (e-mailem nebo poštou) do 27. června 2010 (svátek má Ladislav) na 
výše uvedenou adresu. V jednoduše sepsané přihlášce ať nechybí jméno, příjmení, věk, sbor ČCE, adresa, telefon, 
žádost o  ubytování v chaloupce příp. v kuželně, preference vegetariánské příp. masité stravy (jiné požadavky ke 
stravě, jsou-li nějaké) a stručný popis dosavadních zkušeností s hraním při bohoslužbách. Odhlásit se z kurzů je 
možné jen z velmi závažných důvodů. Nelze se přihlásit jenom na část kurzu! 
 
Hlavním cílem kurzů je snaha posílit význam a zkvalitnit varhanickou službu v církvi. Hudba rozradostňuje lidská 
srdce a má pozitivní vliv na atmosféru našich bohoslužeb. Máme naději, že naší varhaníci, budou-li mít pevnou vůli 
a vytrvalost, postupně objeví kouzlo swingu, hravost etno-folku a regenerující účinek latinsko-amerických rytmů, 
využitých ve službách zvěstování evangelia. Z kurzů netřeba mít žádné obavy, neboť tu bývá milo a veselo.  

 

Na společenství s mladšími i staršími muzikanty se těší lektoři kurzu (oba z Chvalčova):     
 

prof. Ester Moravetzová & Ladislav Moravetz, celocírkevní kantor ČCE 


